

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART — I  
(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.**

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. If the application in electronic Form A and the documents accompanied as prescribed in rule 4 are in order, the registering authority will issue Certificate of Registration within \_\_\_\_\_ working days from the date of receipt of the application

- (A) One (B) Two  
(C) Seven (D) Fifteen

மின்னணு முறையில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட படிவம் A மற்றும் அதனுடன் இணைக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டுவரிச் சட்டத்தின் வரி 4-ல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு இருந்தால், விண்ணப்பம் பெறப்பட்ட \_\_\_\_\_ வேலை நாட்களுக்குள் பதிவுச் சான்றினை பதிவுச்சான்று வழங்கும் அலுவலர் வழங்குவார்.

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு  
(C) ஏழு (D) பதினைந்து

2. "Importer" means any dealer who imports goods into the state from

- (A) outside the State (B) outside the City  
(C) outside India (D) outside Tamilnadu

\_\_\_\_\_ இறக்குமதி செய்யும் வணிகர் "இறக்குமதியாளர்" என்று அழைக்கப்படுவார்

- (A) மாநிலத்திற்கு வெளியிலிருந்து (B) நகரத்திற்கு வெளியிலிருந்து  
(C) இந்தியாவிற்கு வெளியிலிருந்து (D) தமிழ்நாட்டிற்கு வெளியிலிருந்து

3. Every application for registration in electronic Form A should be submitted along with proof of \_\_\_\_\_ payment of registration fee

- (A) Electronic (B) Cheque  
(C) Demand Draft (D) Cash

மின்னணு முறையில் சமர்ப்பிக்கப்படும் பதிவுச்சான்று கோரும் படிவம் A -ஐ \_\_\_\_\_ பதிவுச்சான்று கட்டணம் செலுத்தியதற்கான சான்றுடன் இணைத்திட வேண்டும்.

- (A) மின்னணு முறையில் (B) காசோலையாக  
(C) வரைவோலையாக (D) ரொக்கமாக

4. One of the two members of the Appellate Tribunal shall be an officer of the Commercial Taxes Department of the State Government not below the rank of

- (A) Assistant Commissioner (B) Joint Commissioner  
(C) Deputy Commissioner (D) Additional Commissioner

மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயத்தின் இரு உறுப்பினர்களில் ஒருவர் மாநில அரசினைச் சார்ந்த வணிக வரித்துறையின் அலுவலர்களில் ————— க்கு குறைவில்லாத பதவி வகிப்பவராக இருப்பார்.

- (A) உதவி ஆணையர் (B) இணை ஆணையர்  
(C) துணை ஆணையர் (D) கூடுதல் ஆணையர்

5. Any trade or commerce is called

- (A) Sale (B) Business  
(C) Transaction (D) Supply

எந்தவொரு வர்த்தகம் அல்லது வணிகம் ————— என்று அழைக்கப்படுகிறது.

- (A) விற்பனை (B) வியாபாரம்  
(C) பரிவர்த்தனை (D) அளிப்பு

6. VAT system prevents the

- (A) Evasion of tax (B) Loss of revenue  
(C) Cascading of taxes (D) Small traders from doing business.

மதிப்புக் கூட்டுவரி முறை ————— ஐ தடுக்கிறது.

- (A) வரி ஏய்ப்பு (B) வரி இழப்பு  
(C) அடுக்கு வரிவிதிப்பு (Cascading) (D) சிறு வணிகர்கள் வியாபாரம் செய்வதை

7. If no possibility of collecting the arrears, the Assessing Officer should
- (A) send the file to the District Collector
  - (B) eliminate the arrears
  - (C) keep the file pending
  - (D) submit proposals for writing-off

வரிவசூல் செய்வதற்கு வாய்ப்பு ஏதும் இல்லையென்றால், வரிவிதிப்பு அலுவலர்

- (A) கோப்பினை மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அனுப்பி வைத்திட வேண்டும்
- (B) வரி நிலுவையை நீக்கம் செய்திட வேண்டும்
- (C) கோப்பினை நிலுவையாக வைத்திருக்க வேண்டும்
- (D) வரித் தள்ளுபடி செய்வதற்காக பிரேரணையை சமர்ப்பித்திட வேண்டும்

8. The Registration Fee is credited to the head

- (A) Registration Fee
- (B) License Fee
- (C) All Fees
- (D) Other Fees

பதிவுச்சான்று கட்டணம் ————— என்ற தலைப்பின் கீழ் வரவு வைக்கப்படுகிறது.

- (A) பதிவுச்சான்று கட்டணம்
- (B) உரிமக் கட்டணம்
- (C) அனைத்து கட்டணங்கள்
- (D) பிற கட்டணங்கள்

9. ————— declares that "No tax shall be levied or collected except by authority of law.

- (A) Article 265 of Constitution of India
- (B) Section 2 of TNVAT Act
- (C) Supreme Court of India
- (D) Section 3 of CST Act

சட்டத்தின் அதிகாரம் இன்றி வரி விதிக்கவோ அல்லது வரி வசூல் செய்யவோ கூடாது என  
————— ஆல் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் ஆர்டி.கி. 265
- (B) தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 2
- (C) இந்திய உச்ச நீதிமன்றம்
- (D) மத்திய விற்பனைவரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 3

10. 'IEC' means

- (A) Importer Exporter Code  
(B) International Export Code  
(C) Indian Export Code  
(D) Importer Eligibility Code

'IEC' என்பது

- (A) இறக்குமதியாளர் ஏற்றுமதியாளர் குறியீடு  
(B) பன்னாட்டு ஏற்றுமதி குறியீடு  
(C) இந்திய ஏற்றுமதி குறியீடு  
(D) இறக்குமதியாளர் தகுதி குறியீடு

11. \_\_\_\_\_ days time should be given for selling detained goods in public auction.

- (A) 7 (B) 10  
 (C) 15 (D) 30

நிறுத்திவைக்கப்பட்டப் பொருட்களை ஏலம் விடுவதற்கு \_\_\_\_\_ நாட்கள் கால அவகாசம் அளிக்க வேண்டும்.

- (A) 7 (B) 10  
(C) 15 (D) 30

12. "Capital goods" as defined in Section 2 (11) of the TNVAT Act, 2006 includes one of the following commodities:

- (A) Building (B) Motor vehicles  
(C) Furnitures  (D) Plant

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டம், 2006-ன் பிரிவு 2(11)-ன் படி "மூலதனப் பொருட்கள்" என்ற விளக்கத்தில் கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒரு பொருள் அடங்கும்

- (A) கட்டிடம் (B) மோட்டார் வாகனங்கள்  
(C) மரச்சாமான்கள் (D) பிளான்ட்

13. Documents handed over at the check post should be entered in
- (A) stock register (B) movement register  
(C) vehicle register (D) goods register

தணிக்கைச் சாவடியில் ஒப்படைக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் குறித்த பதிவுகளை \_\_\_\_\_ல்  
மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) இருப்பு பதிவேடு (B) இயக்கப் பதிவேடு  
(C) வாகனப் பதிவேடு (D) பொருட்கள் பதிவேடு

14. It shall be the duty of the \_\_\_\_\_ to obtain the records of the case from  
the assessing authority and transmit them to the Appellate Deputy Commissioner.

- (A) Departmental representative (B) Deputy Commissioner  
(C) Head of Office (D) Superintendent

வரிவிதிப்பு அதிகாரியிடமிருந்து பதிவுகளைப் பெற்று மேல்முறையீட்டு துணை ஆணையரிடம்  
அளிக்க வேண்டிய கடமை \_\_\_\_\_ ஐ சார்ந்ததாகும்

- (A) துறைப் பிரதிநிதி (B) துணை ஆணையர்  
(C) அலுவலகத் தலைவர் (D) கண்காணிப்பாளர்

15. Transit Pass should be surrendered within \_\_\_\_\_ if the distance is upto  
300 Kms from the first checkpost in Tamilnadu to the last checkpost

- (A) 12 Hours (B) 24 Hours  
(C) 48 Hours (D) 72 Hours

தமிழ்நாட்டிலுள்ள முதல் தணிக்கைச் சாவடிக்கும் கடைசி தணிக்கைச் சாவடிக்கும் இடைப்பட்ட  
தூரம் 300 கிலோ மீட்டர் வரை இருந்தால் கடப்புச் சீட்டினை (டிரான்சிட் பாஸ்) \_\_\_\_\_க்குள்  
ஒப்படைத்திட வேண்டும்.

- (A) 12 மணிநேரம் (B) 24 மணிநேரம்  
(C) 48 மணிநேரம் (D) 72 மணிநேரம்

16. At Checkposts physical verification should

- (A) be done only when it requires
- (B) be done once in a day
- ✓ (C) be done in every shift
- (D) not be done at any cost

தணிக்கைச் சாவடியில் வாகனத்திலுள்ள சரக்குகளின் மீதான ஆய்வினை

- (A) தேவைப்படும் போது மட்டும் மேற்கொள்ள வேண்டும்
- (B) நாளுக்கொருமுறை மேற்கொள்ள வேண்டும்
- (C) ஒவ்வொரு ஷிப்ட்டிலும் மேற்கொள்ள வேண்டும்
- (D) எக்காரணம் கொண்டும் மேற்கொள்ளக் கூடாது

17. \_\_\_\_\_ should not be detained as they do not come within the scope of Section 67(2) of the TNVAT Act, 2006

- (A) Goods vehicle
- ✓ (B) Carts and Cycles
- (C) Van
- (D) Heavy Vehicle

தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரிச்சட்டம், 2006-பிரிவு 67(2)-ல் குறிப்பிடப்படாததால் \_\_\_\_\_ஐ நிறுத்தி வைக்கக்கூடாது

- (A) சரக்கு வாகனம்
- (B) கட்டை வண்டி மற்றும் மிதிவண்டி
- (C) வேன்
- (D) கனரக வாகனம்

18. Every transfer of property in goods by the Central Government or any state Government for cash \_\_\_\_\_ for the purposes of the TNVAT Act.

- (A) shall not be deemed to be a sale
- (B) shall be treated as service
- ✓ (C) shall be deemed to be a sale
- (D) shall be treated as transfer

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டத்தின்படி மத்திய அரசு அல்லது ஏதேனும் மாநில அரசு, பணத்திற்காக பொருளில் மேற்கொள்ளும் ஒவ்வொரு transfer of property ம்

- (A) விற்பனை எனக் கருதப்படாது
- (B) சேவை எனக் கருதப்படும்
- (C) விற்பனை எனக் கருதப்படும்
- (D) மாற்றம் (transfer) எனக் கருதப்படும்



19. Demand, Collection and Balance files should be retained for

- (A) 1 year (B) 3 years  
(C) 10 years (D) 25 years

கேட்டபு, வரவு மற்றும் நிலுவை கோப்புகளை —————-க்கு வைத்திருக்க வேண்டும்.

- (A) 1 வருடம் (B) 3 வருடங்கள்  
(C) 10 வருடங்கள் (D) 25 வருடங்கள்

20. Retirement of partner from the partnership business should be furnished in Electronic

- (A) Form B (B) Form D  
(C) Form F (D) Form H

கூட்டாண்மை நிறுமத்திலிருந்து ஒரு கூட்டாளி விலகினால் அதன் விபரத்தை மின்னணு முறையிலான —————-ல் சமர்ப்பித்திட வேண்டும்.

- (A) படிவம் B (B) படிவம் D  
(C) படிவம் F (D) படிவம் H

21. Any amount realised by a dealer by way of sale of his business as a whole

- (A) shall be included in the input tax register  
(B) shall be included in the turnover  
(C) shall not be included in the input tax register  
(D) shall not be included in the turnover

வியாபாரத்தை முழுமையாக விற்பனை செய்ததனால் பெறப்பட்ட தொகையை

- (A) உள்ளீட்டு வரி வரவு பதிவேட்டில் காண்பித்திட வேண்டும்  
(B) வியாபாரத் தொகையில் சேர்த்திட வேண்டும்  
(C) உள்ளீட்டு வரிவரவு பதிவேட்டில் காண்பிக்கக்கூடாது  
(D) வியாபாரத் தொகையில் சேர்க்கக்கூடாது

22. In the case of goods specified in \_\_\_\_\_ the tax under the TNVAT Act shall be payable by a dealer on every sale made by him within the State at the rate specified therein.

- (A) Part-B or Part-C of the First Schedule  
(B) Second Schedule  
(C) Fourth Schedule  
(D) Sixth Schedule

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டத்தின் \_\_\_\_\_ ல் குறிப்பிட்டுள்ள பொருட்களை உள்நாட்டில் ஒவ்வொரு முறை விற்கும் போதும் அதற்குரிய வரியை அதில் குறிப்பிட்டுள்ள வரி வீதத்தில் செலுத்த வேண்டும்

- (A) முதல் அட்டவணையின் பகுதி - B மற்றும் பகுதி - C  
(B) இரண்டாம் அட்டவணை  
(C) நான்காம் அட்டவணை  
(D) ஆறாவது அட்டவணை

23. The demand notice should be prepared in

- (A) duplicate (B) triplicate  
(C) quadruplicate (D) five copies

கேட்பு அறிவிப்பினை \_\_\_\_\_ ல் தயாரிக்க வேண்டும்.

- (A) இரட்டிப்பாக (B) மூன்று நகல்களில்  
(C) நான்கு நகல்களில் (D) ஐந்து நகல்களில்

24. A notice of \_\_\_\_\_ days shall be given before the date of the proposed auction.

- (A) 3 (B) 7  
 (C) 15 (D) 30

உத்தேசிக்கப்பட்ட ஏலம் விடுவதற்கு \_\_\_\_\_ நாட்களுக்கு முன்னர் அறிவிப்பு வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 3 (B) 7  
(C) 15 (D) 30

25. \_\_\_\_\_ can be resorted to only if none of the other methods prescribed in Rule 19 is practicable.

- (A) Service by affixure
- (B) Service by post
- (C) Service on authorized representative
- (D) Service on family members

விதி 19-ல் குறிப்பிட்டுள்ள பிற முறைகளில் சார்வு செய்ய முடியவில்லை என்றால் மட்டுமே \_\_\_\_\_ செய்ய வேண்டும்

- (A) ஒட்டி சார்வு
- (B) தபால் மூலம்
- (C) அதிகாரமளிக்கப்பட்ட பிரதிநிதியிடம் சார்வு
- (D) குடும்ப உறுப்பினர்களிடம் சார்வு

26. On no account payment should be made to the ministerial staff other than

- (A) Senior Assistant
- (B) Input Assistant
- (C) Assessing Officer's Personal Assistant
- (D) Sales Tax Collection Inspector

எக்காரணத்தைக் கொண்டும் \_\_\_\_\_ ஐத் தவிர பிற அமைச்சுப் பணியாளர்களிடம் பணம் செலுத்தக்கூடாது.

- (A) முதுநிலை உதவியாளர்
- (B) இன்புட் உதவியாளர்
- (C) வரிவிதிப்பு அலுவலரது நேர்முக உதவியாளர்
- (D) விற்பனை வரி வசூல் ஆய்வாளர்

27. The legal provisions for the VAT Audit are described in Section \_\_\_\_\_ of the TNVAT Act.

- (A) 1(a)
- (B) 88 (2)
- (C) 64 (4)
- (D) 41 (1)

மதிப்புக்கூட்டுவரி தணிக்கை தொடர்பான சட்ட வதிகள் மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டத்தின் பிரிவு \_\_\_\_\_ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

- (A) 1(a)
- (B) 88 (2)
- (C) 64 (4)
- (D) 41 (1)

28. Every registered dealer shall issue \_\_\_\_\_ for each sale in triplicate showing the particulars of goods and quantity sold with its value.

- (A) Estimation slip (B) Delivery note  
(C) Delivery challan (D) Bill or invoice

ஒவ்வொரு பதிவு பெற்ற வணிகரும் பொருட்களை விற்பனை செய்யும் போது விற்பனை செய்யப்பட்ட பொருட்களின் விபரம், அதன் எண்ணிக்கை மற்றும் மதிப்பு ஆகிய விவரங்கள் அடங்கிய \_\_\_\_\_ ஐ வழங்கிட வேண்டும்.

- (A) தோராய மதிப்பீட்டு சீட்டு (B) ஒப்படைப்பு தாள்  
(C) ஒப்படைப்பு சலான் (D) பட்டியல் அல்லது விலைப்பட்டியல்

29. Any term deposits from Scheduled Banks / Nationalised Banks duly pledged in favour of the

- (A) registering authority  
(B) any person  
(C) dealer  
(D) assessing officer

அட்டவணைப்படுத்தப்பட்ட வங்கிகள் / தேசியமயமாக்கப்பட்ட வங்கிகளில் பெறப்பட்ட கால வைப்புகளை \_\_\_\_\_ பெயரில் அடமானம் வைத்திட வேண்டும்.

- (A) பதிவுச்சான்று வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்  
(B) ஏதேனும் ஒரு நபர்  
(C) வணிகர்  
(D) வரிவிதிப்பு அலுவலர்

30. Cheques, if any, received should be forwarded to the bank

- (A) within 3 days (B) on the same day  
(C) within 7 days (D) 15 days

காசோலைகள் ஏதும் பெறப்பட்டின் அவற்றை \_\_\_\_\_ க்குள் வங்கிக்கு அனுப்பிவைத்திட வேண்டும்.

- (A) மூன்று நாட்களுக்குள் (B) அதே நாளில்  
(C) ஏழு நாட்களுக்குள் (D) 15 நாட்களுக்குள்

31. Accounts maintained by a registered dealer shall be preserved by him for a period of six years from

- (A) last date of assessment year which relates
- (B) date of deemed assessment
- (C) date of assessment
- (D) date of completion internal audit

பதிவு பெற்ற வணிகர் தனது கணக்குகளை \_\_\_\_\_ ஆறு ஆண்டுகள் வரை தனது கணக்குகளை பாதுகாப்பாக வைத்திருக்க வேண்டும்.

- (A) தொடர்புடைய வரிவிதிப்பு ஆண்டின் கடைசி நாளிலிருந்து
- (B) வரிவிதிப்பு மேற்கொண்டதாகக் கருதப்பட்ட நாளிலிருந்து
- (C) வரிவிதிப்பு மேற்கொள்ளப்பட்ட நாளிலிருந்து
- (D) உள்ளீட்டு தணிக்கை முடிவடைந்த நாளிலிருந்து

32. In case of dealers making electronic payment of the tax, the dealers whose taxable turnover in the previous year is less than two hundred crores of rupees shall file the returns on or before \_\_\_\_\_ of the succeeding month along with proof of payment of tax.

- (A) 15<sup>th</sup>
- (B) 10<sup>th</sup>
- (C) 20<sup>th</sup>
- (D) 22<sup>nd</sup>

முந்தைய ஆண்டில் ரூபாய் இருநூறு கோடிக்கும் குறைவாக வரியுள்ள விற்பனை தொகை அறிவித்துள்ள வணிகர்கள் மின்னணு முறையில் வரி செலுத்தினால், அவர்கள் பின்வரும் மாதத்தின் \_\_\_\_\_ ந்தேதிக்குள் பணம் செலுத்தியதற்கான சான்றுடன் நமூனாக்களை தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

- (A) 15
- (B) 10
- (C) 20
- (D) 22

33. The dealers whose turnover is below rupees fifty lakhs during the previous year can opt for payment of tax at 0.5% subject to the condition that they should exercise their option on or before \_\_\_\_\_ of the year for which they exercises such options.

- (A) 15<sup>th</sup> day of April (B) 30<sup>th</sup> day of April  
(C) 30<sup>th</sup> day of June (D) 30<sup>th</sup> day of September

முந்தைய ஆண்டில் ரூபாய் ஐம்பது லட்சத்துக்கும் குறைவாக வியாபாரம் செய்த வணிகர்கள் 0.5% வரி செலுத்த விரும்பினால் அதற்கான விருப்பத்தினை \_\_\_\_\_க்குள் தெரிவித்திட வேண்டும்.

- (A) ஏப்ரல் 15ந் தேதி (B) ஏப்ரல் 30ந் தேதி  
(C) ஜூன் 30ந் தேதி (D) செப்டம்பர் 30ந் தேதி

34. Person in charge of a goods vehicle should carry a certificate from the \_\_\_\_\_ when the goods under transport are claimed to be agricultural produce.

- (A) Tahsildar  
(B) Village Administrative Officer  
(C) Assessing Officer  
(D) Collector

விவசாயப் பொருட்களைக் கொண்டு செல்லும் போது, சரக்கு வாகனத்தில் பொறுப்பில் இருக்கும் நபர் \_\_\_\_\_ ஆல் வழங்கப்பட்ட சான்றிதழை உடன் கொண்டு செல்ல வேண்டும்.

- (A) வட்டாட்சியர்  
(B) கிராம நிர்வாக அலுவலர்  
(C) வரிவிதிப்பு அலுவலர்  
(D) மாவட்ட ஆட்சியாளர்

35. Works contractor should pay tax on the total value of the works contract under \_\_\_\_\_ of the TNVAT Act, 2006.

- (A) Section 7 (B) Section 9  
(C) Section 6 (D) Section 24

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டம், 2006 \_\_\_\_\_ன் படி, ஒப்பந்தப்பணியின் மொத்த மதிப்பின் மீது ஒப்பந்ததாரர் வரிசெலுத்த வேண்டும்

- (A) பிரிவு 7 (B) பிரிவு 9  
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 24

36. Every dealer, who opts for payment of tax under Section 6-A(1), shall apply to the assessing authority within \_\_\_\_\_ of commencement of business.

- (A) fifteen days (B) thirty days  
(C) forty five days (D) sixty days

பிரிவு 6-A(1)-ன் படி வரி செலுத்த விருப்பம் தெரிவிக்கும் வணிகர் ஒவ்வொருவரும், அதற்கான விருப்பத்தை வியாபாரம் ஆரம்பித்த \_\_\_\_\_ வரிவிதிப்பு அலுவலரிடம் தெரிவித்திட வேண்டும்.

- (A) பதினைந்து நாட்களுக்குள் (B) முப்பது நாட்களுக்குள்  
(C) நாற்பத்தைந்து நாட்களுக்குள் (D) அறுபது நாட்களுக்குள்

37. Every dealer in bakery products whose total turnover is not less than rupees ten lakhs but not more than rupees fifty lakhs for the year may at his option, instead of paying tax in accordance with the provisions of sub-section (2) of Section 3(1) pay tax at the rate specified in the

- (A) Second Schedule (B) Third Schedule  
(C) Fourth Schedule (D) Fifth Schedule

பத்து லட்சத்திற்கும் அதிகமாக ஆனால் ஐம்பது லட்சத்திற்கு குறைவாக பேக்கரி பொருட்களை வியாபாரம் செய்யும் வணிகர்கள், பிரிவு 3(1)ன் படி உட்பிரிவு (2)-ன் படி வரிசெலுத்துவதற்கு பதிலாக \_\_\_\_\_ல் குறிப்பிட்டுள்ள படி வரி செலுத்தலாம்.

- (A) இரண்டாவது அட்டவணை (B) மூன்றாவது அட்டவணை  
(C) நான்காவது அட்டவணை (D) ஐந்தாவது அட்டவணை

38. Every dealer in Silver jewellery shall pay tax on every sale made by him within the State, at the rate specified in

- (A) Part-C of the First Schedule  
(B) Part-B of the First Schedule  
(C) Third Schedule  
(D) Part-A of the First Schedule

வெள்ளி நகைகளை வியாபாரம் செய்யும் வணிகர் \_\_\_\_\_ல் குறிப்பிட்டுள்ள வரி வீதத்தின் படி உள் மாநிலத்தில் மேற்கொள்ளப்படும் ஒவ்வொரு விற்பனைக்கும் வரி செலுத்த வேண்டும்

- (A) முதல் அட்டவணையில் பிரிவு - C  
(B) முதல் அட்டவணையில் பிரிவு B  
(C) மூன்றாவது அட்டவணை  
(D) முதல் அட்டவணையில் பிரிவு A

39. The dealer, who pays tax under Section 6 of the TNVAT Act, 2006, shall not collect any amount by way of tax or purporting to be by way of tax \_\_\_\_\_ on the goods purchased by him.

- (A) but shall be entitled to input tax credit
- ✓ (B) and shall not be entitled to input tax credit
- (C) and shall not be entitled to advance credits
- (D) but shall be entitled to tax credit

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டம், 2006, பிரிவு 6-ன்படி வரி செலுத்தும் வணிகர்கள், வரியோ அல்லது வரியென்று தோற்றமளிக்கக் கூடியவற்றையோ வசூல் செய்யக்கூடாது

- (A) ஆனால் உள்ளீட்டு வரி வரவினைக் கோரலாம்
- (B) மற்றும் உள்ளீட்டு வரிவரவினைக் கோரக்கூடாது
- (C) மற்றும் முன் வரவுகளைக் கோரக்கூடாது
- (D) ஆனால் வரிவரவினைக் கோரலாம்

40. Every registered dealer who opts to pay tax under Section 3 (4) shall file a return for each month in

- ✓ (A) Form K
- (B) Form L
- (C) Form M
- (D) Form N

பிரிவு 3 (4)-ன் படி வரிசெலுத்த விருப்பம் தெரிவித்துள்ள வணிகர் \_\_\_\_\_ல் ஒவ்வொரு மாதமும் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

- (A) படிவம் K
- (B) படிவம் L
- (C) படிவம் M
- (D) படிவம் N



41. Every dealer registered under subsection (3) of section 7 of the Central Sales Tax Act, 1956 shall \_\_\_\_\_, pay tax, for each year, in respect of the sale of goods with reference to the purchase of which he has furnished a declaration under subsection (4) of section 8 of the said Central Act, in accordance with the provisions of the TNVAT Act.

- (A) subject to Section 3 (1)  
(B) whatever be the quantum of his turnover  
(C) with reference to Section 3 of the CST Act  
(D) subject to Section 5

மத்திய விற்பனை வரிச் சட்டம் 1956 பிரிவு 7(3)ன் படி பதிவு பெற்ற ஒவ்வொரு வணிகரும், அச்சட்டத்தின் பிரிவு 8(4)-ன் படி உறுதி ஆவணம் அளித்து கொள்முதல் செய்திருப்பின், அப்பொருளை விற்பனை செய்யும் போது \_\_\_\_\_ தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் படி வரி செலுத்த வேண்டும்

- (A) பிரிவு 3(1)க்கு உட்பட்டு  
(B) அவரது வியாபாரத் தொகையின் அளவு என்னவாக இருந்தபோதும்  
(C) மத்திய விற்பனைவரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 3-ன் படி  
(D) பிரிவு 5-க்கு உட்பட்டு

42. Levy of purchase tax has been defined in \_\_\_\_\_ of the TNVAT Act, 2006

- (A) Section 7  
(B) Section 9  
(C) Section 10  
(D) Section 12

கொள்முதல் வரி விதிப்பு, தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரிச் சட்டம், 2006ன் \_\_\_\_\_ல் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 7  
(B) பிரிவு 9  
(C) பிரிவு 10  
(D) பிரிவு 12

43. Register of big assesseees should be maintained in

- (A) VSI-1  
(B) VSI-2  
(C) VSI-3  
(D) VSI-4

பெரிய வணிகர்கள் பதிவேட்டினை \_\_\_\_\_ல் பராமரித்திட வேண்டும்

- (A) வி.எஸ்.ஐ - 1  
(B) வி.எஸ்.ஐ - 2  
(C) வி.எஸ்.ஐ - 3  
(D) வி.எஸ்.ஐ - 4

44. Value of goods imported should be recorded in

- (A) Sales account (B) import account  
✓ (C) Purchase account (D) Receipt account

இறக்குமதி செய்யப்பட்ட பொருட்களின் விபரங்களை \_\_\_\_\_ல் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) விற்பனை கணக்கு (B) இறக்குமதி கணக்கு  
(C) கொள்முதல் கணக்கு (D) ரசீது கணக்கு

45. Sales Tax collection Inspectors should issue a receipt in

- (A) Form - 014 (B) Form - 015  
(C) Form - 016 (D) Form - 017

விற்பனை வரி வசூல் ஆய்வாளர்கள் ரசீதுகளை \_\_\_\_\_ல் வழங்கிட வேண்டும்

- (A) படிவம் - 014 (B) படிவம் - 015  
(C) படிவம் - 016 (D) படிவம் - 017

46. All collections made by the Sales Tax Collection Inspectors should be made in

- ✓ (A) Register of daily collections  
(B) Register of collections  
(C) Register of receipts  
(D) Register of Income

வசூல் செய்யப்பட்ட அனைத்து இனங்கள் அனைத்தையும் விற்பனை வரிவசூல் ஆய்வாளர்கள் \_\_\_\_\_ல் மேற்கொள்ள வேண்டும்

- (A) தினசரி வசூல் பதிவேடு  
(B) வசூல் பதிவேடு  
(C) ரசீதுகள் பதிவேடு  
(D) வருமானப் பதிவேடு

47. Notice for VAT Audit Visit should be issued in

- (A) Form VA-1 (B) Form VA-2  
(C) Form VA-3 (D) Form VA-4

மதிப்புக்கூட்டுவரி தணிக்கை மேற்கொள்வது தொடர்பான அறிவிப்பினை \_\_\_\_\_ல் தெரிவிக்க வேண்டும்

- (A) படிவம் VA-1 (B) படிவம் VA-2  
(C) படிவம் VA-3 (D) படிவம் VA-4

48. VAT Audit Notes should be prepared in

- (A) Form VA-1 (B) Form VA-2  
(C) Form VA-3 (D) Form VA-4

மதிப்புக் கூட்டுவரி தணிக்கைக் குறிப்பு தயாரிக்கப்பட வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் VA-1 (B) படிவம் VA-2  
(C) படிவம் VA-3 (D) படிவம் VA-4

49. Where any registered dealer has sold goods at a price lesser than the price of the goods purchased by him, input tax credit will be reversed as per

- (A) Section 19 (1) (B) Section 19 (2)  
(C) Section 19 (19) (D) Section 19 (20)

கொள்முதல் செய்த விலையை விட குறைவான விலையில் பொருளை பதிவு பெற்ற வணிகர் விற்பனை செய்தால், உள்ளீட்டு வரி வரவு \_\_\_\_\_ன் படி திருப்பதல் செய்யப்படும்

- (A) பிரிவு 19 (1) (B) பிரிவு 19 (2)  
(C) பிரிவு 19 (19) (D) பிரிவு 19 (20)

50. An agent of a non-resident dealer should file return in

- (A) Form H (B) Form I  
(C) Form K (D) Form I - 1

இருப்பிடம் இல்லா வணிகரது முகவர் \_\_\_\_\_ நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

- (A) படிவம் H (B) படிவம் I  
(C) படிவம் K (D) படிவம் I - 1

51. Penalty under Section 22 (5) of the TNVAT Act, 2006 can not be levied, if any additions made to the turnover
- (A) with reference to inspection reports  
(B) with reference to any specific concealment of turnover  
(C) with reference to check post records  
(D) without reference to any specific concealment of turnover

————— அடிப்படையில் ஏதேனும் வியாபாரத் தொகையைக் கூட்டினால் தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 22(5)-ன் படி, 2006 தண்டத்தொகை விதிக்க முடியாது.

- (A) ஆய்வு அறிக்கைகளின் அடிப்படையில்  
(B) ஏதேனும் குறிப்பிட்ட வியாபாரத் தொகை மறைப்பின் அடிப்படையில்  
(C) தணிக்கைச் சாவடி ஆவணங்களின் அடிப்படையில்  
(D) குறிப்பிட்ட வியாபாரத் தொகை மறைப்பு ஏதுமில்லாமல்

52. "Refrigerators" are taxable at

- (A) Exempted  
(B) 14.5%  
(C) 5%  
(D) 2%

"குளிர்பதனப் பெட்டிகள்" மீதான வரிவீதம்

- (A) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை  
(B) 14.5%  
(C) 5%  
(D) 2%

53. "Tooth-pastes" are taxable at

- (A) 10%  
(B) 5%  
(C) 30%  
(D) 14.5%

"பற்பசை" மீதான வரிவீதம்

- (A) 10%  
(B) 5%  
(C) 30%  
(D) 14.5%

54. An hotelier opted to pay tax under Section 8 of the TNVAT Act, 2006 and his turnover for the year is Rs. 18 Lakhs. He is liable to pay tax at the rate

- (A) 14.5%  
(B) 5%  
 (C) Twelve thousand rupees per annum  
(D) Eighteen thousand rupees per annum

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 8-ன் படி வரி செலுத்த விருப்பம் தெரிவித்துள்ள ஒரு ஹோட்டல் உரிமையாளர் 2006 மற்றும் அவருடைய திருப்புதல் 18 இலட்சம் எனில், செலுத்த வேண்டிய வரி வீதம்

- (A) 14.5%  
(B) 5%  
(C) வருடத்திற்கு ரூபாய் பன்னிரெண்டாயிரம்  
(D) வருடத்திற்கு ரூபாய் பதினெட்டாயிரம்

55. "Pearls" is taxable at

- (A) 5%  
 (C) 1%  
(B) 14.5%  
(D) Exempted

"முத்துக்கள்" மீதான வரிவீதம்

- (A) 5%  
(B) 14.5%  
(C) 1%  
(D) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை

56. "Computer Stationery" is taxable at.

- (A) 5%  
(B) Exempted  
(C) 1%  
(D) 14.5%

கணினி எழுதுபொருட்கள்

- (A) 5%  
(B) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை  
(C) 1%  
(D) 14.5%

57. Rate of tax of Industrial cables

- (A) Exempted (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

“இண்டஸ்ட்ரியல் கேபிள்” மீதான வரிவீதம்

- (A) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

58. One of the Information Technology products as notified in G.O.No.3 dated 1st January 2007 is given below:

- (A) Pen drive (B) Cell Phone  
(C) Electronic typewriters (D) iPod

அரசாணை எண்.3 நாள் 01.01.2007-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகவல் தொழில் நுட்பப் பொருட்களில் ஒன்று கீழே தரப்பட்டுள்ளது

- (A) பென் டிரைவ் (B) செல்போன்  
(C) எலக்ட்ரிக் தட்டச்சுப் பொறி (D) ஐபோடு

59. Kerosene is taxable at

- (A) 5% (B) 25%  
(C) 30% (D) 27%

மண்ணெண்ணெய் மீதான வரிவீதம்

- (A) 5% (B) 25%  
(C) 30% (D) 27%

60. Footwear with sale value less than two hundred rupees are taxable at

- (A) 1% (B) 5%  
(C) 14.5% (D) Exempted

ரூபாய் இருநூறுக்குக் கீழ் விலை மதிப்புள்ள காலணிகள் மீதான வரி வீதம்

- (A) 1% (B) 5%  
(C) 14.5% (D) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை

61. "Bi-cycles" are taxable at

- (A) Exempted (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

“மிதிவண்டி” மீதான வரிவீதம்

- (A) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

62. Rate of tax of "Motor-cycles"

- (A) 14.5% (B) 5%  
(C) 1% (D) Exempted

“மோட்டார் சைக்கிள்” மீதான வரிவீதம்

- (A) 14.5% (B) 5%  
(C) 1% (D) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை

63. Commodities listed out in Entry No. 67 of Part B of First Schedule are taxable at

- (A) Exempted (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

முதல் அட்டவணையின் பிரிவு B-ன் வரிசை எண். 67-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பொருட்களின் மீதான வரிவீதம்

- (A) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை (B) 14.5%  
(C) 5% (D) 2%

64. Rate of tax of Ice creams sold without brand name.

- (A) 5% (B) Exempted  
(C) 1% (D) 14.5%

பிராண்ட் பெயர் இல்லாத ஐஸ் கிரீம்கள் மீதான வரிவீதம்

- (A) 5% (B) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை  
(C) 1% (D) 14.5%

65. "Paints" are taxable at

(A) 5%

(C) 28%

(B) 14.5%

(D) Exempted

"பெயிண்டுக்கள்" மீதான வரிவீதம்

(A) 5%

(C) 28%

(B) 14.5%

(D) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை

66. Rate of tax of Glucose

(A) 14.5%

(C) 2%

(B) 5%

(D) Exempted

குளுக்கோஸ் மீதான வரிவீதம்

(A) 14.5%

(C) 2%

(B) 5%

(D) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை

67. Meter scales are taxable at

(A) 10%

(C) 30%

(B) 14.5%

(D) 40%

"மீட்டர் ஸ்கேல்" மீதான வரிவீதம்

(A) 10%

(C) 30%

(B) 14.5%

(D) 40%

68. Rate of tax of "Paper"

(A) Exempted

(C) 5%

(B) 14.5%

(D) 2%

"பேப்பர்" மீதான வரிவீதம்

(A) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை

(C) 5%

(B) 14.5%

(D) 2%



69. "Imitation jewellery" are taxable at

- (A) 1% (B) 5%  
(C) 14.5% (D) Exempted

“சாயல் நகைகள்” மீதான வரி வீதம்

- (A) 1% (B) 5%  
(C) 14.5% (D) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை

70. Rate of tax of National Flag

- (A) 14.5% (B) 5%  
(C) 2% (D) Exempted

தேசியக் கொடியின் மீதான வரிவீதம்

- (A) 14.5% (B) 5%  
(C) 2% (D) வரி விலக்களிக்கப்பட்டவை

71. Penalty is credited to head “\_\_\_\_\_”

- (A) Registration Fee (B) License Fee  
(C) Miscellaneous Revenue (D) Penalty collections

தண்டத்தொகை \_\_\_\_\_ என்ற தலைப்பின் கீழ் வரவு வைக்கப்படுகிறது.

- (A) பதிவுச்சான்று கட்டணம் (B) உரிமக் கட்டணம்  
(C) இதர வருவாய் (D) தண்டம் வசூல்

72. Authorisation of VAT Audit should be issued in

- (A) Form VA-2 (B) Form VA-5  
(C) Form VA-6 (D) Form VA-7

மதிப்புக் கூட்டுவரி தணிக்கை மேற்கொள்வதற்கான அங்கீகாரம் வழங்கப்பட வேண்டிய படிவம்

- (A) படிவம் VA-2 (B) படிவம் VA-5  
(C) படிவம் VA-6 (D) படிவம் VA-7

73. The registered dealer shall not claim input tax credit until the dealer has an original tax invoice containing the particulars of the sale evidencing \_\_\_\_\_ Section 19 (10)(a).

- (A) the amount paid  
(B) the amount of discount allowed  
(C) the amount of input tax  
(D) the total amount receivable

அசல் வரி விலைப்பட்டியலில் பிரிவு 19(10)(a) \_\_\_\_\_ ஆதாரம் இல்லையென்றால் உள்ளீட்டு வரி வரவு கோர இயலாது.

- (A) தொகை செலுத்தியதற்கான  
(B) கழிவுத்தொகை அளிக்கப்பட்டதற்கான  
(C) உள்ளீட்டு வரி வரவுத் தொகைக்கான  
(D) பெற வேண்டிய மொத்தத் தொகைக்கான

74. In case any registered dealer fails to claim input tax credit in respect of any transaction of taxable purchase in any month, he shall make the claim before the end of the financial year or before \_\_\_\_\_ from the date of purchase, whichever is later.

- (A) one month  
(B) half year  
(C) quarter  
(D) ninety days

பதிவு பெற்ற வணிகர் எவரேனும் ஏதேனும் ஒரு மாதத்தில் மேற்கொள்ளப்பட்ட வரியுள்ள கொள்முதல் பரிவர்த்தனைக்குரிய உள்ளீட்டு வரிவரவினை துயக்கத் தவறிவிட்டால், அதனை அந்த நிதியாண்டு அல்லது கொள்முதல் செய்த நாளிலிருந்து \_\_\_\_\_ இத்தகைய நிகழ்வில் எது பின்னதோ அந்த காலகட்டத்திற்குள் கோரலாம்

- (A) ஒரு மாதத்திற்குள்  
(B) அரையாண்டுக்குள்  
(C) காலாண்டுக்குள்  
(D) தொண்ணூறு நாட்களுக்குள்

75. Rate of tax of "Betel nut"

- (A) Exempted  
(B) 14.5%  
(C) 5%  
(D) 2%

"பாக்கு" மீதான வரிவீதம்

- (A) வரிவிலக்களிக்கப்பட்டவை  
(B) 14.5%  
(C) 5%  
(D) 2%

76. If the registration certificate of the selling dealer is cancelled, the registered dealer who purchased goods and availed by way of input tax credit, shall pay the amount availed on the date from which the order of cancellation of the registration certificate takes effect. Such dealer shall be liable to pay, in addition to the amount due, interest at the rate of \_\_\_\_\_, per month.

- (A) one per cent (B) one and half per cent  
 (C) two per cent (D) three per cent

விற்பனை செய்த வணிகரது பதிவுச்சான்று ரத்து செய்யப்பட்டால், அப்பொருளை வாங்கியதற்காக உள்ளீட்டு வரவு துய்த்த வணிகர், பதிவுச் சான்று ரத்து செய்யப்பட்ட நாள் அமுலுக்கு வந்த நாள் முதல் கொள்முதல் செய்யப்பட்ட பொருளுக்கிரிய உள்ளீட்டு வரி வரவுத் தொகையினை மாதம் \_\_\_\_\_ வட்டியும் செலுத்த வேண்டும்

- (A) ஒரு சதவீதம் (B) ஒன்றரை சதவீதம்  
 (C) இரண்டு சதவீதம் (D) மூன்று சதவீதம்

77. Every registered dealer liable to pay tax under the TNVAT Act, other than a dealer who opted to pay tax under sub-section (4) of section 3 or section 6 or section 8 shall file return \_\_\_\_\_ in Form I

- (A) for every half year (B) for every quarter  
 (C) for every year (D) for each month

தமிழ்நாடு மதிப்புக்கூட்டு வரிச் சட்டத்தின் பிரிவு 3(4) அல்லது பிரிவு 6 அல்லது பிரிவு 8-ன் படி வரி செலுத்த விருப்பம் தெரிவித்தவர்கள் தவிர பிற வணிகர்கள் படிவம் 1 -ல் \_\_\_\_\_ நமூனா செலுத்த வேண்டும்

- (A) ஒவ்வொரு அரையாண்டுக்கும் (B) ஒவ்வொரு காலாண்டுக்கும்  
 (C) ஒவ்வொரு ஆண்டுக்கும் (D) ஒவ்வொரு மாதத்திற்கும்

78. At the time of payment of amount to works contractor, \_\_\_\_\_ of amount to be deducted under Section 13 of the TNVAT Act, 2006 in respect of Works Contract other than Civil Work and Civil maintenance work

- (A) two percent (B) five percent  
 (C) one percent (D) ten percent

சிவில் பணி அல்லது சிவில் பராமரிப்புப் பணியைத் தவிர பிற பணிகளுக்காக ஒப்பந்ததாரருக்கு பணம் செலுத்தும் போது, தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டு வரிச் சட்டம், 2006-ன் பிரிவு 13-ன் படி, \_\_\_\_\_ பணம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) இரண்டு சதவீதம் (B) ஐந்து சதவீதம்  
 (C) ஒரு சதவீதம் (D) பத்து சதவீதம்

79. The dealer who purchased goods from the dealer opted to pay tax under \_\_\_\_\_ shall not be entitled to input tax credit on the goods purchased by him.

- (A) Section 3(4)
- (B) Section 3(2)
- (C) Section 3(1)
- (D) Section 3(3)

\_\_\_\_\_ன் படி வரி செலுத்த விருப்பம் தெரிவித்துள்ள வணிகர்களிடமிருந்து கொள்முதல் செய்யும் வணிகர்கள், அப்பொருட்களை கொள்முதல் செய்ததற்கான உள்ளீட்டு வரிவரவினைக் கோரமுடியாது.

- (A) பிரிவு 3(4)
- (B) பிரிவு 3(2)
- (C) பிரிவு 3(1)
- (D) பிரிவு 3(3)

80. The method of selection by the Commissioner referred to in sub-section(3) of section 22 shall be based on

- (A) reports of the Assessing Officers
- (B) reports of the Enforcement Wing Officers
- (C) suitable stratified random sampling method
- (D) the turnover declared by the dealers

பிரிவு 22(3)-ன் படி ஆணையரது தேர்ந்தெடுக்கும் முறை என்பது \_\_\_\_\_ அமையும்.

- (A) வரி விதிப்பு அலுவலர்களது அறிக்கைகளின் அடிப்படையில்
- (B) செயலாக்கப்பிரிவு அலுவலர்களது அறிக்கைகளின் அடிப்படையில்
- (C) தகுந்த பரவலாக சீரற்ற மாதிரி அடிப்படையில்
- (D) வணிகர்கள் அறிவித்த வியாபாரத் தொகையின் அடிப்படையில்

TC. 129

098/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**  
**DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART — I**  
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Write the answer any FOUR of the following.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe Assessment of sales shown in accounts at low prices under the TNVAT Act. 2006.

தமிழ்நாடு மதிப்புக் கூட்டுவரிச் சட்டம், 2006-ன் படி குறைவான விலையில் விற்பனை செய்ததாகக் கணக்குகளில் காட்டப்படும் இனங்களில் வரிவிதிப்பு மேற்கொள்வது குறித்து விளக்கமளிக்கவும்.

**[Turn over**

2. Answer the following:

- 1 Purchases taxable at 5% 2000
- 2 Purchases taxable at 14.50% 45000
- 3 Sales taxable at 5% 25000
- 4 Sales taxable at 14.50% 50000

- (a) Find the ITC eligible:
- (b) Find the Gross tax due
- (c) Find the Net tax due.

கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு விடை தருக.

- 1 கொள்முதல் 5% 2000
- 2 கொள்முதல் 14.50% 45000
- 3 விற்பனை 5% 25000
- 4 விற்பனை 14.50% 50000

- (அ) தகுதியுள்ள உள்ளீட்டு வரிவரவு
- (ஆ) மொத்த வரி யாது
- (இ) நிகர வரி.

3. A manufacturer has purchased capital goods to the value of Rs. 10,00,000 (taxable at 5%) on 05.04.2014 and started commercial production on the same date.

- (a) Find the eligible ITC on capital goods as on 05.04.2014
- (b) Find the eligible ITC on capital goods as on 01.04.2015
- (c) Find the eligible ITC on capital goods on 01.04.2017.

ரூபாய் 10,00,000 (5% வரி விதிக்கத்தக்கது) மதிப்புள்ள மூலதனப் பொருட்களை உற்பத்தியாளர் ஒருவர் 05.04.2014 கொள்முதல் செய்து அதே நாளில் வணிக உற்பத்தியைத் தொடங்குகிறார்.

- (அ) 05.04.2014 அன்று மூலதனப் பொருள் மீதான தகுதியுள்ள உள்ளீட்டு வரிவரவினை கணக்கிடுக.
- (ஆ) 01.04.2015 அன்று மூலதனப் பொருள் மீதான தகுதியுள்ள உள்ளீட்டு வரிவரவினை கணக்கிடுக.
- (இ) 01.04.2017 அன்று மூலதனப் பொருள் மீதான தகுதியுள்ள உள்ளீட்டு வரிவரவினை கணக்கிடுக.

4. (a) What is the maximum amount of collections that an officer can keep in his custody at the end of a day?  
(b) Whether this limit can be exceeded?

(அ) ஒரு நாளின் முடிவில் அதிகபட்சமாக எவ்வளவு வசூல் தொகையை ஒரு அலுவலர் தனது கையிருப்பில் வைத்துக் கொள்ளலாம்?

(ஆ) அத்தகைய உச்ச வரம்பிற்கு அதிகமாக கையிருப்பில் வைத்திருக்கலாமா?

5. What are the records to be accompanied along with the goods meant for export?

ஏற்றுமதிக்காக அனுப்பப்படும் பொருட்களுடன் கொண்டு செல்லப்பட வேண்டிய பதிவுகள் யாவை?

6. (a) On what condition the officer at Checkpost may in his discretion permit the driver or person in charge of the goods vehicle to take charge of the detained goods?  
(b) Who is responsible for the goods detained and why?

(அ) எந்த நிபந்தனையின் அடிப்படையில் தணிக்கைச் சாவடியில் உள்ள அலுவலர் அவரது விருப்புரிமையில் சரக்கு வாகனத்தின் ஓட்டுநர் அல்லது சரக்கு வாகனத்தின் பொறுப்பில் உள்ளவரது வசம் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டப் பொருளை ஒப்படைக்கலாம்?

(ஆ) நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட பொருட்களுக்கு பொறுப்பு யார்? ஏன்?